40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Maio de 2025.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 045-S, de 02 de maio de 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra
“a”, da Lei Complementar n.º 46/94, BERNARDO
AZEVEDO FONTAN, NF 5075246, do cargo de
provimento em comissão de Assessor Especial Nível
IV, Ref. QCE-03, da Secretaria de Estado do Turismo
- SETUR.

Vitória, 02 de maio de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1543936

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DE
REPACTUAÇÃO

CONTRATO Nº 009/2021
PROCESSO nº 2021-7W4D6

Contratante: Secretaria de Estado do Turismo.

Contratada: SEI Vigilância e Segurança LTDA
CNPJ: 10.392.232/0001-96

Objeto: Repactuação do valor do Contrato em razão
de Convenção Coletiva de Trabalho -
ES000036/2025.

Recurso Orçamentário: Programa de Trabalho
23.122.0113. 2070, Elemento de Despesa 339037.

Vitória, 02 de maio de 2025.
Ronaldo Dias Junior
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1543562

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 024/2025

Processo: EDOCS 2025-5M1PK
Registro SIGEFES: 250094
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
CAPIXABA DE BASQUETEBOL
CNPJ: 06.188.119/0001-16
Objeto: Apoio financeiro para arbitragem de
BASQUETE dos Jogos Escolares do Espírito Santo.
Valor: R$ 150.080,00 (Cento e cinquenta mil e
oitenta reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 01/12/2025
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 15000000, 1747000020 e 15000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780

Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 30 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1543366

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 021/2025

Processo: EDOCS 2025-WJ4V0
Registro SIGEFES: 250103
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
ESPIRITO SANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO FUTSAL
CNPJ: 28.539.849/0001-57
Objeto: Arbitragem dos Jogos Escolares do Espírito
Santo
Valor: R$ 138.600,00 (Cento e trinta e oito mil e
seiscentos reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/06/2025.
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 15000000 / 1747000020
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 2 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1543753

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 020/2025

Processo: EDOCS 2025-TVZK2
Registro SIGEFES: 250079
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
CAPIXABA DE ATLETISMO
CNPJ: 07.860.120/0001-08
Objeto: Arbitragem dos Jogos Escolares do Espírito
Santo
Valor: R$ 70.680,00 (setenta mil seiscentos e
oitenta reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/08/2025.
Dotação Orçamentária: 39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte: 2749000020
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 2 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1543792

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Maio de 2025 às 20:50:00
Código de Autenticação: cc6142c7

20
25

-X
G

Z
JB

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
5/

05
/2

02
5

17
:0

4

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/05/2025 17:04:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DRIELLY DOS SANTOS ASSIS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-XGZJB5

20
25

-X
G

Z
JB

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
5/

05
/2

02
5

17
:0

4

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2